
Orędownik Urzc dowy
? POWIATU MORSKIEGO

>-. .i

Wyoholzl wedle potrzeby przynajmniej 
raz w tygodniu. — Przedpłata mie­
sięczna 2 ziote — Poszczególny

\ numer 0,60 zł.

I

Ogłoszenia przyjmuje się- „za opłatą 
0,80 zł od jednołcmowego wiersza dro­
bnego druku, reklamy 1,20 zł od

Redakcja: Wydział Powiatowy w Pucku. — Drukiem „Gazety Kaszubskiej" w Wejherowie.

Nr. 26 i P u c k ,  wtorek, dnia 28 czerwca 1927 r. Rok 1
Treść:

168. Rozp. policyjne o kąpaniu się w morzu i akc i ra­
tunkowej oraz porządku na plaży morskiej.

169. Statut etatów stanowisk służbowych dla pracowni­
ków samorządu powiatowego powiatu morskiego 
z dnia 24 marca 1927 i

170. Ogłoszenie Powiatowej Komisji Wyborczej o wyni 
ku wyborów do Sejmiku Powiatowego.

171. Obwieszczenie w sprawie rejestracji b. austrjackich 
„Fahnrichów".

172. Obwieszczenie w sprawie nielegalnego weibowa- 
nia robotników sezonowych do W. M. Gdańska.

173 Dgłoszenie w sprawie przepisów kontroli wwozu 
bydła żywego, bydła bitego, siana i słomy do 

'glj'
1 i L Obwir szczenie w sprawie zasiłek dla rodzin osób, 

powołanych na ćwiczenia wojskowe.
175. twierdzenie II. ławnika gminy Strzelno.
176. Obwiesi czenie w sprawie zgłoszenia zapotrzebowa­

nia na świadectwa pochodzenia zwierząt.
177. On wieszczenie eot. rozpowszechniania miesięcznika 

„1 'oslaniec św Rodziny".
178. Spis o ób jeżdżących po kraju i wyłudzających za 

pomogi.
Ogłoszenie.

168.
Rozp. policyjne.

o kąpaniu się w morzu i akcji ratunkowej oiaz 
porządku na pLży morskiej.

Na podstawie § 142 ustawy o ogólnym za­
rządzę kraju z dnia 30. 7. 1883 r. (Zbiór ustaw 
pruskich str. 232) w łączności z § 5 i 6 ustawy
0 zarządzie policji z dnia 11. 3. 18“>0 r. (zbiór 
ustaw pruskich str. 388) za zgodą Wydziału po­
wiatowego rozporządzam co następuje:

Część I. o kąpaniu się w morzu ■ akcji 
ratunl owej.

§ l .Miejscowości nadbrzeżne a mianowici : mia­
sta Puck i Gdyi, a gminy: Bór, Chałupy, Chłapo- 
wo, Hel, Jastarnia, Karwia, Karwienskiebłoto, 
Kuśriica, Mechel.nki, Mosty, Ostrowo, Osłonino, 
Rewa, Swarzewo, Tupadła, Wielkawieś i Żarno­
wiec, obszary aworskie: Kolibki, Redłowo i Rzu- 
cewo wyznaczam na czas sezonu letniego tj od
1 czerwca do 30 września każdego roku w mo­
rzu do kąpania odpowiednie miejsca z lekką 
pochyłością dna, bez dziur i dołów oraz ostrych

kamieni. W  miejscach tych do pala, wbitego w 
ziemię wynna być przymocowana i opuszczona w 
morze lina, zaopatrzona w pływaki. Lina ta w,n- 
na okazać wyznaczone do kąpania miejsca. Na 
brzegu miejsc odgraniczonych, liną winna być 
ustawiona tablica z napisem: „M:ejsce strzeżone. 
— Zaft-ąd gminy“. — Niezależnie od tego po obu 
stronach miejsca strzeżonego winny być postawione 
tablice ostrzegawcze z napisem: „Miejsce niestrze­
żone. —  Zarząd gminy“.

Przeznaczone do kąpieh strzeżone miejsca 
nie powinny przekraczać przeciętnej głębokości 
1,25 mtr. i winny być często badane, a w razie 
utworzenia się w nich niebezpiecznych dołów 
i jam winno być natychmiast wyznaczone inne 
miejsce kąpieli.

Zarządy gmin, wymienionych w § 1 mniejsze­
go rozporządzenia, obowiązane są w czasie sezo­
nu tj. od dnia 1 czerwca do dnia 30 wrześni i, 
utrzymywać stałych wartowrików, którzy pełnić 
będą służbę na brzegu morza w czasie od 1 .6 . do 30.
6. i od 1. 9,—30. 9. od godz. 9 rano dó godz. 17-tej, 
a w czasie od 1. 7 .—31. 8. od god2niy 8 rano 
do godziny 20-tej. Wartownicy ci u inni być 
wyposażeni w łodr ,e ratunkowe z dwoma wios­
łami, kołem ratunkowem z liną długości ca 20 
mtr. 1 bosak, 1 koc wełniany i trąbkę lub 
gwizdek alarmowy. Na plaży oprócz wv Lej wy­
mienionych przedmiotów ratunkowych winny znaj­
dować się: jodyna, amoniak, krople welerjanowe 
na eterze, a także pewien zapas bandażu mu­
ślinowego, waty i gazy opatrunkowej. Oprócz te­
go na plaży w rezerwie winna znajdować się po­
trzebna ilość kół ratunkowych z dłuUpm h iami 
i odpowiednia ilość bosaków.

i 4- . ,  ,Wartownićy winni umieć płyv ać, w osłować 
i obchodzić się z przyrządami ratowniczemi.

§ 5‘W  miejscach strzeżonych winna być wy’1., i- 
szona dla publicznej u.adomości instrukcja o udzie­
laniu pierwszej pomocy topielcom z którą wi ani 
być zaznajomieni przedewszystkiem wartownicy.



— 140 —

W miejscach strzeżonych nie wolno kąpiącym 
się wypływać po za liny. Osoby wypływające po­
za liny winny na znak wartownika natychmiast 
wrócić.

§ 7 -
Przepisy paragrafów 2 do 6 stosują się rów­

nież do łazienek.
§ 8.

W  miejscach zwiedzanych przez osoby oboj­
ga płci wolno się kąpać jedynie w nieprzejrzy­
stych kostj urnach kąpielowych, sięgających do 
ramion.

Część II. o porządku na plaży.

§ 9 'W  miejscowościach wymienionych w § 1 
niniejszego rozp. zakazuje się w czasie od 1-go 
czerwca do 30 września każdegu roku wszelkie­
go rodzaju jeżdżenia na plaży a mianowicie: 
konno, powozami, pojazdami mechanicznemi i za- 
przęgowemi.

§ 10.
Zakazuje się zanieczyszczania plaży ekskre­

mentami odpadkami, papierami . innemi przed­
miotami.

§ U-
Zakazuje się zabieranie psów do miejsc prze- 

znr.czonych od kąpieli.
§ 12

Zakazuje się przepędzanie bydła przez plażę. 
Natomiast do tych miejsc, przy któiych można 
pławić zwierzęta, a które winne być oznaczone 
tablicami, wolno pędzić hydło przez plaże w cza­
sie ustalonym przez miejscową władzę policyjną.

§ 13.
Ścisła plaża w rozunćeniu par. 9, 10, 11 i 

12 są miejsca przylegające do „miejsc strzeżo­
nych" w}'znaczonych w myśl par. 1 do kąpania 
się oraz pas nadbrzeżny bezpośrednio z temi 
miejscami graniczący. Dokładne granice tych 
ścisłycn plaż określą miejscowe władze pohoyjne 
i oznaczą je  tablicami,

§ 14.
Pozatem zabrania sk* na całej plaży morskiej'

a) przebywani a nago i rozbierania się w spo­
sób mogący wywołać zgorszenie publiczne 
oraz chodzenie w ubraniu kąpielowem po­
za plażę.

b) zakładani" jakichkolwiek urządzeń lub usta­
wienie przedm lotów stałych bez pozwolenia 
miejscowej władzy policyjnej, o ile par. 15 
i 16 niniejszego rozporządzenia policyjnego 
inaczej nie przepisują; zakaz ten nie obej­
muje przenośnych koszów kąpielowych.

c) uskutecznianie bez zezwolenia miejscowej 
władzy policyjnej jakichkolwiek czynności, 
które względnie mogą stanowić przeszkodę 
w publmznem użyciu plaży

§ 15.
Miejsce do ustawienia łodzi i żaglowców, 

służących do spacerowych przejazdów kuracju­
szy, wyznaczą miejsce władze policyjne, które 
również ustalą odrębne miejsca do ustawi' nia

§ 6. wszystkich innych lodzą jak równi ?ż do susze­
nia s.eci, składania i czyszczenia przedmiotów 
służących rybołóstwu oraz ustaw!ania budek ry­
backich przeznaczonych dla przechowania na­
rzędzi rybackich.

§ 16.
Ustawianie budek stałych kąpielowych może 

nastąpić jedynie za zezwoleniem miejscowej wła­
dzy policyjnej.

§ 17.
Wykroczenia przeciwko niniejszemu rozpo­

rządzeni policyjnemu podlegają karze grzywnej 
do 30 zł, a w razie niemożności zapłaty karze 
odpowiednego aresztu, o de przepisy karne wyż­
szej kary me przewidują.

§ 18'Wszystkie dotychczas wydane w tej materu 
rozporządzenia policyjne, a sprzeczne z posta­
nowieniami niniejszego rozp., tracą moc obowią­
zującą.

§ 19.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Puck, 23. 5. 1927 r.

! Starosta: Z a r u s k i .

169. 
S T A T U T

etałów stanowisk służbowych dla pracowników 
Sam orządu p ow iatow ego pow iatu m o rsk ie g o  z  o k re ­
śleniem wymaganych dla tych stanowisk kwal ti 
kacyj i przywiązanych do nich norm uposażenia, 
uchwalony na posiedzeniu Sejmiku Powiatowego 

w dniu 24 marca 1927 r.
Na zasadzie § 20 rozporządzenia Prezydenta 

Kzeczyposlitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o dosto­
sowaniu uposażenia członków zarządu i pracowni 
ków związków komunalnych do uposażenia funkcio- 
narjuszów państwowych (Dz. U. Nr. 118 poz. 
1073) uchwala się co następuje;

§ 1-
Statut niniejszy dotyczy tych pracowników, 

którzy podpadają pod postanowienia jednego z 
z punktów a—d § 3 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 30 grudna 1924 r. (Dz. 
U. Nr 118 poz. 1073).

Przepisy niniejszego statutu nie dotyczą za ■ 
ten* pracowników w dziale drogowym zatrudnio­
nych jako robotników szosowych.

Również nie dotyczą te przepisy pra­
cowników czasowych przyjętych na służbę po­
mocniczą niestałą ż wynagrodzeniem pozaetato- 
wem, wyznaczonem przez Wydział Powiatowy.

§ 2.
Ustanawi i sń następujące etaty st inowisk 

służbowych dla praeuwnków z określeniem 
wymaganych dla tych stanowisk kwalitikacyj 

przywiązanych do nich norm uposażenia.
A. Administracja ogólna.

Biuro Wydziału Powiatowego.
1. Naczelny Sekretarz Wydziału Powiato­

wego. (Wykształcenie średnie lub niższe, 5-Ietnia 
praktyka samorządowa. Gr. VIII.—Vlf



— 141 —

2. St. Sekretarz Wydziału Powiatowego (se­
kretarz podatkowy). Wykształcenie średnie lub 
niższe, 4 lata praktyki samorząd. Gr. IX.—VIII.

3. Sekretarz Wydziału Powiatowego. Ukoń­
czona szkoła powszechna i 3-letnia praktyka sa­
morządowa. X .— IX.

4. Asystent Wydziału Powiatowego. Ukoń­
czona szkoła powszechna i 3-letnia praktyka samo­
rządowa. Gr. IX.- -X .

5. Praktykant Wydziału Pow.at. Ukończona 
szkoła powszechna i 3-letma praktyka samorzą­
dowa. Wysokość uposażenia określa umowa.

6. Registrator Wydziału Powiatowego. NI. ;sze 
wykształcenie i 3-letnia praktyka kancelaryjna. 
Gr. XI.—X.

7. Kancelista. Niższe wykształcenie i 2-letnia 
praktyka kancelaryjna. Gr. XII.

8. Maszynistka. Niższe wykształcenie i prak­
tyka. Gr. XIV—XII.

B. Działy specjalne.
a) Dzi« drogowy.

9. Budowniczy Powiatowy. Kwalifikacje w/g. 
wymagań wskazanych w rozp. N. R. z 12. 7. 22. 
(Dz. U. R. P. Nr. 64 poz. 579) i w myśl okólnika 
Min. Robót Publ. o kwalif. drog. służby techniozn 
Gr. V III.-V II.

10. 3 drogomistrzów. Kwalifikacja jak wy­
żej. Gr. XI.

b) Dział kasowy.
11. Rendant Pow. Kasy Komunalnej i Pow. 

Kai.} Oszczędności. Wykształceń.e średnie i 5-letnia 
praktyka samorządowa łub kasowa. Gr. VIII.—VII.

12. Kontroler Pow. KasyKomuuak i Oszczędn. 
Szkoła powszechna 3-letnia praktyka. Gr. X .— IX.

13. Książkowy Pow. Kasy Komunalnej i Pow. 
Kasy Oszczędności. Szkoła powszechna i 3-letnia 
praktyka. Gr. X . —IX.

c) D jiał Opieki, Spoleczn.
14. Praktykant. Nlżcze wykształcenie i 3- 

lctnia praktyka. Wysokość uposażenia określa 
umowa.

§ b-Uposażenie pracowników oblicza się wedle 
grup, wymienionych w poprzednim § niniejszego 
statutu, na zasadach wyrażonych w rozp Pse- 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 30. XII 1921 r. 
(Dz. U. Nr. 118 poz. 1073) wzgl. w rozp. M ni 
stra Spraw Wewn. z dnia 28. Ul. 1925 r. (Dz. 
U. N l 32 poz. 231).

Do obliczonego w ten sposób uposażenia 
dolicza się 15 proc. tegoż uposażenia tytułem 
dodatku komunalnego, który się w wymienionej 
wysokości przyznaje pracownikom aż do czasu 
ustawowego uregulowania ich praw i obowiąz­
ków. Pracownicy, zatrzymujący w myśl ustępu 
§ 25 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej w ustępie 
1 nini jszego § powołanego, wyższe uposażenie, 
dodatku nie otrzymują.

Djety i koszty Dodróży pracowników oblicza 
się ściśle wedle zasad rozp. Rady Ministrów 
z dnia 16. VII. 1924 r. (Dz. iJ. Nr. 72 poz. 703).

§ 4 ’W artość świadczeń w naturze otrzymywa­
nych ewtl. przez pracowników, którą potrącać 
należy z uposażenia tychże pracowników stoso­
wnie do § 18 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej 
~ dnia 30. XII. 1924 r. (Dz. U. Nr. 118 poz 1073)

ustal! komisja z trzech członkow, wyłoniona ze 
Sejmiku Powiatowego.

Sposób potrącenia z uposażenia odnośnych 
pracowników kwot zatwierdzonych przez władzę 
nadzorczą, określi W ydJał Powiatowy.

Przepis przejściowy.
,§  5-. .alic/ema dotychczasowych p-acowników 

do odpowiednich kategoryi w zależności od ich 
kwalirikacyj oraz zaszeregowania 'ch do odpo­
wiednich grup i szczebli uposażenia dokonać 
należy zgodnie z przep:sarm § 23 rozporządzenia 
Piezydenta Rzeczypospolite! Polskiej z dnia 30. 
XII. 1924 r. (Dz. Ust. Nr 118 poz. 1073) wzglę­
dnie § 19 rozporządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28. III. 1925 r. (Dz. Ust. Nr. 
32 po:. 231) z uwzględnieniem przepisów §§ 
19 i 25 wymienionego rozporządzenia Prezy­
denta Rz. P. wzgl. §§ 16 i 20 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych.

Przepis końcowy.
§ 6-Statut niniejszy wchodzi w zyc.z. po zatwier­

dzeniu go przez władzę nadzorczą. Zmiany ni­
niejszego statutu wymagają zatwierdzenia władzy 
nadzorczej.

Z dniem wejśi la w życie ni riiejszego statutu 
traci moc obowiązującą statut etatów stanowisk 
służbowych dla pracowników samorządu powia­
towego puckiego, uchwalony na pos:edzeniu 
Sejmiku Powiatowego powiatu puckiego w dniu 
17 kwietnia 1926 r. i ogłoszony w Orędowniku 
Urzędowym powiatu puckiego z dnia 15 maja 
1926 r._ Ńr. 19 poz. 243.

Tak uchwalono w Pucku w posiedzenm Se j­
miku Powiatowego dnia 24 marca 1927 r.

Sejmik Powiatowy powntu morskiego:
( —) B a ł a ,  (—) K a m i ń s k i ,

przewodniczący. . protokulant-
(—) Potrykus. (—) Bystram. ( —) Kleboa.

Wojewoda Pomorsk1'
L. dz. IV. D. 2 Nr. 3241/27

Toruń, dnia 3 czerwca 1927 r.
Do

Wydziułu Powiatowego
w P u c k u .

Na zasadzie §§ 20 i 27 rozporządzenia Prez. 
R. P . z dnia 30 XII. 1924 r. ( M  Ust. Nr. 118 
poz. 1073) zatwierdzam uchwałę Sejmiku Powia­
towego powiatu morskiego z dnia 24 marcą 1927 
roku w sprawv. statutu o etacie stanowisk służ­
bowych przy Wydziale Powiatowym.

Za W ojewodę: (—) P a ł a c .

Statut powyższy podaję do Wiadomości.
Puck, dnia 20 czerwca 1927 r.

Przewodniczący Wydziału Pow ałow ego: 
w z. B a ł a .

170.
Ogłoszenie

Powiatowej Komisji Wyborczej o wyninu wy­
borów do Sejn ku Powi atowego.

W myśl art. 38 regulaminu wyborczego dla 
przeprowadzenia wyborów do Sejmików Po win-



towych stwierdziła Powiatowa Komisja Wybor­
cza na podstawie protokółów Okręgowych Ko- 
rtrfsyj Wyborczych i Protokołów kad Miejskl"h 
w ucku i Gdyni, że następujące osoby są wy 
brane do Sejmiku Powiatowego:

Andrzej Dampc, rolnik z Kolonji,
Alojzy Kunkel, robotnik z hwaszczyna, 
Antoni Jasińs^', rolnik z Chylonji,
Jan Nastały, robotnik z .Małego Kacka, 
Leon Bach, robotićk z Zclistrzewa,
(ózef Krause, rolna: z Pierwoszyna,
I zef RoHa, robotnik z Połczyna, 
Franciszek Giiinwald, rolnik z Mechelinek, 
Jan Bystram, rybak i rolnik z Swarzewa, 
Teodor Kohnka, rybak z Jastarni,
Dawid Pieper. rybak z Jastarni.
Augustyn Kupferschmidt, rolnik z Gnież­
dżę wa,
Józef Konka II., rohuk z Gnieżdżewa,
Jan Frankowski, kołodziej z Starzyna,
Jan Miłosz, rolnik z Ostrowa,
Jan Abracham, roln:k i mistrz krawiecki 
z Sławoszynr,
Władysław Konefka, chałupnik z Starzyna, 
Czesław Krause, zastępca procesowy 
z Pucka,
Jan Saldat, sekretarz Z. Z. P . z Pucka, 
Augustyn Krause, burmistrz z Gdyni, 
Augustyn Gtiinwald, rolnik z Gdyni- 
Oksywie.

W myśl § 13 rozporządzenia Ministerstwa 
b. dz pruskiej z dnia 12. 8. 1921 r. o wyborach 
do Sejmików Pow iatowych na obszarze b. dz. pr. 
(Dz. Ustaw Nr. 71 poz. 492) może przeciw waż­
ność wyborów każdy wyborca w iieść sprzeciw 
do Wydziału Powiatowego w Pucku w prze­
ciągu 2 tygodni od dnia ogłoszenia wyniku 
wyborów.

Puck, dnia 24 czerwca 1927 r.
Powiatowa Komisja Wyborcza:

B a ł a ,  przewodniczący.
Brunon Blaschke, Jan Abraham,

Juljusz Sonnberg, Józef Busch.

1
2
3
4
5
6 
7 
3 
9

10
11
12

13
14
15
16

17
18

19
20 
21

171.
Obwieszczenie

w spraw”e rejestracji byłych austr. „Fahnrichów".
„Fahnrichowie" z b. armji austr. obywatele 

polscy, którzy dotychczas nie zgłosili się do le- 
jestracji oficerów (równorzędnych) rezerwy, 
mogą w terminie do nia 31 cierpnia 1927 r. 
zgłosić się osobiście do rejestracji w P. K. U 
Kościerzyna każdorazowo od godziny 9— 12 tej 
za wyjątkiem niedziel i świąt, przedstawiając 
dokumenty osobiste.

„Fahnrichowie" którzy nie zgłoszą się do 
rejestracji będą po upływie tego terminu pro­
wadzeni w ewidencji szeregowych.

Zasada: Rozkaz M S. W ojsk. Biuro Pers.
1. 356/B. P. I. 1927 z dnia 28. IV. 1927 r.

Komendant przy poborze
(— ) Czapracki, major.

Puck, dnia 20 czerwca 1927 r.
Starosta: Z a r u s k i .

Obwieszczenie
w spravrie nielegalnego werbowania robotników 

sezonowych do Wolnego Miasta Gdańska.
Coraz częściej zdarzają się wypadki zatar­

gów na tle nielegalnego najmu robotników pol­
skich przez nieuczciwych „przedsiębiorców", 
którzy pobierając wysokie wynagrodzenie za 
pośredi. ctwo w wyszukaniu pracy na terenie 
Wolnego Miasta Gdańska, wyzyskują polskiego 
robol nika, a nawet często nie dotrzymują umów.

Wynika to z małego uśv. 'adomienia robot- 
n:ków, że pomijając Państw. Urz. Pośredn. 
Pracy, temsamem pozbawiają się prawnego dla 
siebie z korzyścią zawartego Kontraktu i tracą 
możność dochodzenia swoich praw przez Gene­
ralny Komisarjat w Gdańsku.

Ostrzegam zatem przed zawieraniem wszel­
kich prywatnych umów za pomocą ajentów 
werbowniczych komunikuję, że jedynie prawo- 
mocnemi są oficjalne umowy zawarte przez 
Państwowy Uiząd Pośrednictwa Pracy.

Puck, dnia 18 czerwca 1927 r.
Starosta: w z. B a ł a .

172.

173.
Oglo zenie

w sp.awie przepisów kontroli wwozu bydła żywe­
go, bydła bitego, siana i słomy do Anglji.
Niniejszem podaję do ogólnej wiadomoścą 

iż przepisy o kontroli wwozu bydła żywego, by­
dła bitego, siana i słomy ao Anglj1 można przej­
rzeć w Starostwie Morskiem w Pucku (pukći 
nr. 8) i w Państwowym Urzędzie Policyjnym w 
Gdyni.

Puck, dnia 20. 6. <1927 r.
L. dz. 11-29-5146/27 St.

Starosta; w z. Bała.

174.
Obwieszczenie

w sprawie zasiłek dla rodzin osób, powołanych 
na ćwiczenia wojskowe.

Wobec licznych zapytań w kwestji wypłaty 
w roku bii iżącym zasiłków dla rodzin, osób po­
wołanych na c„'czenia wojskowe wyjaśniam:

Moc obow'azująca ustawy o zas>łkach woj­
skowych z dnia 22 marca 1923 r. (Dz. U. R. P.
nr. 37 poz. 246) sprolongowana na rok 1925
ustawa z dnia 23 czerwca 1925 r. (Dz. U. R. P.
nr. 75 poz. 522) wygasła dnia 31 grudnia 1925.
Dalsza prolongata tej ustawy nie jest przewi­
dziana.

Projekt zaś nowej stałej ustawy o zasiłkach 
dla rodzi., osób powołanych do czynnej służby 
wojskowej, wychudząc z założenia, że normalne 
ćwiczenia wojskowe rezerwistów stanowią dalszy 
ciąg obowiązkowej służby w wojsku ">tałym, nie 
przew.duje za normalne ćwiczenia żadnych za­
siłków.

Z uwagi na powyższy prawny stan sprawy 
nie należy czynnie do tej akcji żadnych przygo-



-  143 —

towań a wszelkie wpływające w tej sprawie po­
dania i zażalenia załatwiać we własnym zakresie 
działania.

Powyższe podaję do wiadomości wszystkim 
urzędom samorządowym mi podległym.

Puck, dnia 21 6. 1927 r.
L. dz. 111-5512/27 St.

Starosta: Zaruski.

175.
Zatwierdzenie

11. ławnika gminy Strzelno.
Z mocy § 84 ustęp I. ordynacji wiejskiej z 

dnia 3. VII. 1891 r. zatwierdzam wybór p. Jana 
Lessnaua z Strzelna na II. ławnika gminy Strzel­
no w powiecie morskim, co niniejszem podaję do 
publicznej wiadomości.

Puck, dnia 24. 6. 1927 r.
Starosta: Z a r u s k i .

176.
Obwieszczenie

w sprawie zgłoszenia zapotrzebowania na świa­
dectwa pochodzenia zwierząt.

Ponownie przypominam rozporządzenie 
weterynaryjno-policyjne Pana Wojewody Pomor­
skiego z dnia 7. 12. 26 r. w sprawie świadectw 
pochodzenia, ogłoszone w Orędowniku Urzędo­
wym nr. 1 poz. 3 na rok 1927 i obwieszczenie 
moje z dnia 26. 4. 27 1. dz. 11-28 4052/27 St., 
ogłoszone w Orędowniku Urzędowym nr. 17 
poz. 109 na rok 1927, zakazuję używanie na 
przyszłość nieprzepisowych formularzy a niesto­
sujących się do tego Panów Sołtysów i Przeło­
żonych obszarów dworskich odtąd za każdy 
wypadek przekroczenia pociągnę do odpowie­
dzialności, wymierzając odpowiednią karę po­
rządkową.

Zapotrzebowanie należy zgłaszać w Staro­
stwie pokój 7.

Puck, dnia 25. 6. 1927 r.
L. dz. 11-28-5845/27 St. Starosta: Zaruski.

177.
Obwieszczenie

dot. rozpowszechniania miesięcznika „Posłaniec 
św. Rodziny'1.

Pismem z dnia 30. V. 27. 1. dz. II C-6289/27 
zezwolił Pan Wojewoda Pomorski rozpowszech­
nianie miesięcznika p. t. „Posłaniec św. Rodziny" 
oraz innych książek religijnych wydawnictwa dru­
karni XX.Misjonarzy Sw. Rodziny w Górce— Klasz­
tornej pow. wyrzyskiego Wojew. Poznańskiego na 
terenie Województwa Pomorskiego w czasie od
4. 6. 27. do 4. 12. 27. włącznie.

Puck, dnia 18. 6. 1927 r.
Starosta: w z. B a a.

i.

Spis osób jeżdżących po krajn i wyłu­
dzających zapomogi.

Tymińscy, Stefan i Jakób ur. 1906 r. i Józef 
ur. 1908 r. synowie Jana i Rozalji, stali miesz­
kańcy gm. Skrzyszew, czasowo mieszkający w Kol. 
Korwacz gm. Celiny pow. Łuków woj. Lubelskie.

Tytoń Juljanna, ur. 1895 r. i Rozalja ur. 
1899 r. córki Wawrzyńca i Anny stałe mieszkanki 
wsi Majdan-Nepryski gm. Krasnobród, pow. Za­
mość wojew. Lubelskie.

Kotas Jan, syn Jana stały mieszkaniec wsi 
Gończyce gm. Sobolew, pow. Garwolińskiego.

Kwiatek Antoni, syn Wincentego i Wiktorji 
ur. 1907 r. stały mieszkaniec wsi Górka Lubar­
towska, gr. Tarło pow. Lubartów.

Czajkowski Kazimierz, syn Józefa i Marjanny 
21 lat, stały mieszkaniec wsi Lubiny gm. Dą- 
broszyn pow. Komin.

Pogonowicz Michał, ur. 1874 r. syn Toma­
sza i Magdaleny zamieszkały w Łodzi.

Kobylański Wincenty, ur. 1869 r. syn Szcze­
pana i Anny, zamieszkały w Łodzi.

Staniszewski Marjan, syn Franciszka i Ludwiki 
ur. 14. VIII. 1905 r. zamieszkały w Łodzi.

Shama Miron ur. 1901 r. w Jazienicy pol­
skiej pow. Kamionka wojew. Tarnopolskie.

Magnowski Józef, ur. 1894 r. w Dębesław- 
cach pow. Kołomyjski, syn Dmytra i Marji.

Andrusiewicz Wasyl, syn Andrzeja i Praksedy, 
stały mieszkaniec gm. Rudnickiej pow. Prużań- 
skiego.

Grichowska Aniela, ur. 21. XII. 1904 r. córka 
Józefa i Franciszki z gminy Zagórnik pow. Wa- 
dowiec wojew. Krakowskie.

Dalicz Leib recte Mohr, syn Chaskla i Ety 
ur. 25. XI. 1900 r. w Brodach wojew. Tarno­
polskie.

Kipaszewski Mieczysław syn Franciszka i Anieli 
ur. 24. VII. 1910 w Lubomlu, wojew. Wołyńskie.

Bączyk Józef, ur. 23. II. 1903 r. mieszk. m. 
Pleszewa, wojew. Poznańskie.

Godlewski Roman, ur. 3. VII. 1903 mieszk. 
m. Pleszewa wojew Poznańskie.

Turek (Turg) Dawid syn Symona Leiby i Ra­
cheli, ur. 22. XII. 1897 r. w Brodach wojew. 
Tarnopolskie.

Stawiany Władysław, ur. 6. VI. 1903 r. syn 
Ignacego i Stanisława z Łodzi.

Rajf Teofil, syn Teofila i Zofji ur. 28. XI. 1896 
w Zelewie pow. Łaskiego wojew. Łódzkie.

Puścian Walenty ur. 11. VII. 1902 r. w Brzo- 
stowie, pow. Ostrów wojew. Białostockie syn 
Gracjana i Teofili z żoną i 2 dziećmi, obecnie 
zamieszkały w gm. Bagniewo pow. siwecki.

Jan Szywała, syn Franciszka i Anny ur. 1876 
w Woli batorskiej powiat Bochnia i tam 
przynależny z 8-letnim synem.

Paluch Aniela ur. 1902 r. w Strumianach po­
wiat Wieliczka i tam przynależna z zawodu służąca.

Dujak Stanisław, syn Alojzego i Salomei 
urodź, w Wokowicach powiat Brzesko i tam 
przynależny.

Gyczorek Piotr, syn Jakóba i Magdaleny ur. 
1862 przynależny do gminy Polanka Haller po­
wiat Kraków.

178.



— 144 —

Władysław Pazdzior, urodzony w r. 1899 
przynależny do gminy Dąbie, wojew. Krakowskie.

Aleksander Dręgacz, ur. 1901 w Stanisławo­
wie s. Józefa i Antoniny

Róża Rozenkranz, także Marją zwana, córka 
Leizora i Sary z Bordenki lat 36 licz.

Jan Baracz, ur. 1898 r. i przynależny do 
Broszniowa p. Dolina.

Jakibiuk Teodor s. Iwana i Justyny ur. w r. 
19U5 w Brusturach powiat Kosow.

Andrzej Pclijczuk, s. Kością ur. 1909 r. w 
Brusturach powiat Kosow.

Józef Gregoryszczuk s. Antoniego i Katarz>ny 
ur. v r. 1901 w Dąbrowie powiat Wieliczka zam. 
w Pistaniu pcw. Kosów.

Mateusz Kocan z Przybyszówki (pow. Rze­
szów).

Zygmunt Suget, ur. w r. 1901 z Sabora.
Jan Małek, s. Urszuli ur. w r. 1890 z Ula­

nowa (pow Nisko).
Franciszek Owczarczyk, syn Jana ur. 1890 

z Ulanowa (pow. Nisko).
Jan Taterewicz, syn Jana i Anny ur. w r. 

1903 r. ze Lwowa.
Powyższy spis osób jeżdżących po kraju 

i wyłudzających zapomogi, podaję do wiadomości.
Puck, dnia 18. 6. 1927 r.

Starosta: Zaruski.

t

•/'

OGŁOSZENIA.

Ogłoszenie
Państwowe Nadleśn. Darżlubie.
IIIIIIUiilllllllllll!iNl!i!IIIIIUIIIIIIIil!llllliilllliliilillllll!ll!Ult)!l]lillll!lll!iillll!llill)lll

Licytacja drewna
u ż y t k o w e g o  i o p a ł o w e g o  jj jjj

na zaspokojenie potrzeb ludności odbędzie się 
w dniu 4 i 18 lipca orav: 8 i 22 sierpnia 
r. b. od godz. 10 tej z rana na sali pana 

Vossa w Pucku.

Drewno użytkowe sprzedawać się będzie 
w miarę zapasu. Handlarzy drewna wyklucza 
się.

■ Nadleśniczy.

I

\

/

■ X

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczmy Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w Wejherowie


